dº
Fls.

l.

BÃMABAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

APROVADO
Sala das Sessões Zªg/cs [#35—
o“.—:-u:nsuu.r.n.l.l.kv

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

VICTOR AUGUSTO BINI, Vereador que este subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento perante
Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo deste Município,
solicitando a UNIFICAÇÃO ENTRE O TRANSPORTEURBANO E RURAL PARA QUE
A POPULAÇÃO DO INTERIOR NÃO PRECISE PAGAR NOVA PASSAGEM AO
ENTRAR NO TERMINAL URBANO.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de garantir
melhor acesso aos moradores do interior da cidade e que precisam utilizar o
transporte público.

Hoje, há uma separação: os ônibus que percorrem a área
urbana permanecem dentro do terminal urbano. Já as linhas que percorrem trajetos e
interior, como Santa Cruz e Três Córregos, ficam separados da parte urbana. Ou seja,
quem vem do interior e desembarca, precisa pagar nova passagem para entrar no
terminal.

O objetivo é, justamente, para que os moradores do interior
não precisem pagar nova passagem quando desembarcarem do transporte do interior
e precisarem utilizar as linhas urbanas, como tem acontecido hoje.

Nessa situação, é preciso a unificação, para que os usuários
do transporte possam ter o desembarque dentro do próprio terminal.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 15 de maio de 2025

(lj/41; , É, (%>-w-

Victor Bini
Vereador

Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601—450
1,265/020'25

Fone/Fax: (41) 3392-1717 ,17/05/15
www.campolargo.pr.gov.br